
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 유통기획관리 (단위:천원)

농업유통과 15,013,649 14,496,738 516,911

국 798,924 798,819 105

도 961,178 900,728 60,450

대 2,500,000 2,500,000 0

군 10,753,547 10,297,191 456,356

농식품유통기획강화 1,459,302 1,334,802 124,500

국 48,000 48,000 0

도 55,950 10,950 45,000

군 1,355,352 1,275,852 79,500

유통기획관리 827,502 753,002 74,500

도 27,000 7,000 20,000

군 800,502 746,002 54,500

농산물 유통기획 강화 46,900 44,400 2,500

203 업무추진비 6,500 4,000 2,500

03 시책추진업무추진비 6,500 4,000 2,500

ㅇ유통마케팅 업무 추진
6,500 4,000 2,500

우수 농식품업체 포장재 지원사업(전환사업) 32,000 0 32,000

도 20,000 0 20,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 20,000 0 20,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

ㅇ2023년 우수 농식품업체 포장재 지원
32,000 0 32,000

도 20,000 0 20,000

군 12,000 0 12,000

농특산물 소비 활성화 홍보 지원 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

ㅇ농특산물 소비 활성화 홍보
40,000 0 40,000

양곡관리 631,800 581,800 50,000

국 48,000 48,000 0

도 28,950 3,950 25,000

군 554,850 529,850 25,000

쌀 가공업 생산·유통 플랫폼 구축사업(전환사업) 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000
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경정 1,625,000원*4분기

5,000,000원*8개소*80%

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 양곡관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

ㅇ2023년 쌀 가공업 생산·유통 플랫폼 구축사
업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

농산물유통관리 1,336,661 1,300,661 36,000

국 38,431 38,431 0

도 107,541 96,291 11,250

군 1,190,689 1,165,939 24,750

농산물유통 육성 789,311 753,311 36,000

국 38,431 38,431 0

도 45,936 34,686 11,250

군 704,944 680,194 24,750

지역 방송사 활용 농축수산물 판촉 지원사업 36,000 0 36,000

도 11,250 0 11,250

군 24,750 0 24,750

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 11,250 0 11,250

군 24,750 0 24,750

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

ㅇ2023년 지역 방송사 활용 농축수산물 판촉
지원사업 36,000 0 36,000

도 11,250 0 11,250

군 24,750 0 24,750

원예산업경쟁력강화 3,637,485 3,637,380 105

국 110,704 110,599 105

도 447,399 447,399 0

군 3,079,382 3,079,382 0

과수 육성 2,345,754 2,345,649 105

국 7,258 7,153 105

도 320,551 320,551 0

군 2,017,945 2,017,945 0

FTA사업계획수립 및 관리비 1,929 1,824 105

국 1,929 1,824 105

201 일반운영비 1,929 1,824 105

국 1,929 1,824 105

01 사무관리비 1,929 1,824 105

ㅇFTA사업계획수립 지원사업
1,929 1,824 105

국 1,929 1,824 105

지역먹거리육성 7,742,598 7,562,598 180,000

국 550,250 550,250 0

도 262,393 262,393 0

대 2,500,000 2,500,000 0
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50,000,000원

45,000,000원*80%

경정 1,929,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 지역먹거리육성
단위: 푸드플랜 구축 (단위:천원)

군 4,429,955 4,249,955 180,000

푸드플랜 구축 4,928,850 4,748,850 180,000

국 90,000 90,000 0

도 85,380 85,380 0

대 2,500,000 2,500,000 0

군 2,253,470 2,073,470 180,000

재단법인 장성먹거리통합지원센터 운영 680,000 500,000 180,000

306 출연금 680,000 500,000 180,000

01 출연금 680,000 500,000 180,000

ㅇ재단법인 장성먹거리통합지원센터 출연금
680,000 500,000 180,000

농촌산업 경쟁력 강화 83,101 62,101 21,000

국 2,739 2,739 0

도 14,300 10,100 4,200

군 66,062 49,262 16,800

농촌관광 활성화 83,101 62,101 21,000

국 2,739 2,739 0

도 14,300 10,100 4,200

군 66,062 49,262 16,800

농촌체험휴양마을활성화지원사업 21,000 0 21,000

도 4,200 0 4,200

군 16,800 0 16,800

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 4,200 0 4,200

군 16,800 0 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

ㅇ농촌체험휴양마을활성화지원
21,000 0 21,000

도 4,200 0 4,200

군 16,800 0 16,800

식품산업 육성 553,625 458,625 95,000

국 48,800 48,800 0

도 73,595 73,595 0

군 431,230 336,230 95,000

농식품산업 육성 526,425 431,425 95,000

국 48,800 48,800 0

도 71,995 71,995 0

군 405,630 310,630 95,000

국립남도음식진흥원 유치 91,000 51,000 40,000

201 일반운영비 50,000 10,000 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

ㅇ향토음식 진흥 및 홍보 행사
40,000 0 40,000
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경정 680,000,000원

21,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 식품산업 육성
단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

사찰음식 체험시설 설립 55,000 0 55,000

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

ㅇ사찰음식 체험시설 타당성 검토
55,000 0 55,000

재무활동(농업유통과) 114,993 54,687 60,306

보전지출 114,993 54,687 60,306

보전지출 114,993 54,687 60,306

802 반환금기타 114,993 54,687 60,306

01 국고보조금반환금 49,434 15,341 34,093

ㅇ2022년 정부양곡관리비(지자체 경상보조)
3,920 0 3,920

ㅇ2020~2022년 정부양곡관리비(지자체 경상보조
) 이자 163 0 163

ㅇ2022년도 종자산업기반구축사업
15,855 0 15,855

ㅇ2022년도 종자산업기반구축사업 이자
48 0 48

ㅇ2022년 공동선별비 지원사업 이자
41 0 41

ㅇ2022년 농식품바우처 시범사업 집행잔액 반
납 11,812 0 11,812

ㅇ2022년 농식품바우처 시범사업 이자 반납
1,555 0 1,555

ㅇ2022년 공공급식 기획생산체계 구축지원사
업 이자반납(국비) 3 0 3

ㅇ2022년 지역단위 푸드플랜 구축지원사업(거
버넌스 활성화) 이자반납(국비)

5 0 5

ㅇ2022년 고품질쌀유통활성화사업 국비 이자
691 0 691

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,559 39,346 26,213

ㅇ2022년 도-시군 협업 농수축산물 기획전
13,137 0 13,137

ㅇ2022년 온라인 판매확대 지원사업
1,000 0 1,000

ㅇ2022년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축
이자 19 0 19

ㅇ2022년 저탄소 농업활성화(바이오-차) 지원
이자 5 0 5

ㅇ2022년도 종자산업기반구축사업
4,757 0 4,757

ㅇ2022년 공동선별비 지원사업 이자
9 0 9

ㅇ2022년 공공급식 기획생산체계 구축지원사
업 이자반납(도비) 1 0 1
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55,000,000원

3,919,300원

162,630원

15,854,100원

47,560원

40,910원

11,811,750원

1,554,630원

2,930원

4,200원

690,670원

13,136,400원

1,000,000원

18,840원

4,040원

4,756,240원

8,180원

880원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 지역단위 푸드플랜 구축지원사업(거
버넌스 활성화) 이자반납(도비)

2 0 2

ㅇ2022년 학교급식 친환경식재료 지원사업 집
행잔액 반납 1,616 0 1,616

ㅇ2022년 학교급식 친환경식재료 지원사업 이
자반납 88 0 88

ㅇ2022년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업 집
행잔액 반납 2,990 0 2,990

ㅇ2022년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업 이
자반납 11 0 11

ㅇ2022년 학교급식 식재료 안전성 검사 집행잔
액 반납 29 0 29

ㅇ2022년 학교급식 식재료 안전성 검사 이자반
납 17 0 17

ㅇ2022년 식품제조업체 가동률 제고 지원사업
도비 이자 3 0 3

ㅇ2021년 도지사품질인증제품 디자인제작지원
사업 도비 이자 1 0 1

ㅇ2022년 도지사품질인증제품 디자인제작지원
사업 도비 이자 2 0 2

ㅇ2021년 도지사품질인증제품 자가품질검사비
지원사업 도비 이자 4 0 4

ㅇ2022년 도지사품질인증제품 자가품질검사비
지원사업 도비 이자 7 0 7

ㅇ2022년 도지사품질인증제품 자가품질검사비
지원사업 도비 잔액 2,191 0 2,191

ㅇ2022년 유기가공식품 인증비 지원사업 도비
잔액 120 0 120

ㅇ2022년 유기가공식품 인증비 지원사업 도비
이자 2 0 2

ㅇ2022년 고품질쌀유통활성화사업 도비 이자
202 0 202
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1,260원

1,615,320원

87,840원

2,989,450원

10,740원

29,000원

16,890원

2,200원

500원

1,500원

3,200원

6,300원

2,191,000원

119,970원

1,200원

201,200원


